Федерация Гиревого Спорта Кировской области
Некоммерческая организация Фонд поддержки и развития спорта
613040, РОССИЯ, 

г.Кирово-Чепецк  ул.Энергетиков -7
Тел./факс (83361)  4- 88 -04, 05 ,06, 07.
E-mail Federation_girya@mail.ru
ИНН/КПП 4345101310/434501001
Р/сч. 40703810000040000035
в ОАО КБ “Хлынов”, г.Киров,
К/сч. 30101810100000000711

БИК 043304711
Армейский гиревой спорт.

 Традиционный турнир по гиревому спорту ко 

Дню Защитника Отечества
среди военнослужащих  прошел 16 февраля  в пос. Марадыково организованный НО Фонд «Федерацией гиревого спорта Кировской области» под руководством  директора Бронникова С.А  совместно с командирами  войсковых частей № 21228 п/п Ханиным А.В. и № 12689 п-к Тверитиновым С.Я. на который собралось 7 команд в составе 48 участников соревноваться на гирях 16,20,28 кг по программе двоеборья 
(толчок 2-х гирь и рывок 1 гири) с регламентом времени 5 минут.
В личном зачете Чемпионами стали:
	Фамилия. Имя
	Вес.кат. кг
	Вес гири
	Толчок
	Рывок

	Фиалковский Алексей
	63
	20
	72
	120

	Матвеев Антон 
	68
	16
	81
	108

	Тайдонов Борис
	73
	16
	75
	133

	Горохов Павел
	78
	16
	50
	115

	Коровин Иван
	85
	28
	55
	113

	Шайнога Евгений
	св. 85
	16
	75
	116


В командном зачете на 1 месте 2 рота РХБЗ и охраны, 
2 место инженерно-техническая рота, 3 место 1 рота РХБЗ и охраны.

Захватывающее зрелище развернулось в командной гиревой эстафете в упражнении  толчок  2-х 16 кг гирь с регламентом 2 минуты на одного участника, среди 7 команд по 5 участников в команде.

1 место в/ч 21228 – 268подъемов  , 2 место 2 рота РХБЗ и охраны – 266 подъемов,
 3 место  инженерно-техническая рота – 201 подъем. 

Чемпионам вручались медали и грамоты.
Военнослужащим  в/ч № 12689  от  НО Фонд поддержки и развития спорта

«ФГСКО»  передан в пользование комплект гирь.
   Директор НО Фонда 
« Федерации Гиревого Спорта Кировской области»                Бронников С.А.
